• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba

• Tel: (75) 3239-6500

QUARTA-FEIRA – 01 DE NOVEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 172

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE ANGUERA PUBLICA:

 DECRETO Nº 141/2023: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA

DE INCENTIVO À EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.anguera.ba.gov.br

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira

QUARTA- FEIRA
01 DE NOVEMBRO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 172

40

DECRETO Nº 141 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Nomeia membros para compor o Conselho
de Acompanhamento do Programa de
Incentivo à Educação de Jovens e Adultos
(EJA), e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº 295/2023, de 08 de Março de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para compor o Conselho de

Acompanhamento do Programa de Incentivo a Educação de Jovens e Adultos para

erradicação do analfabetismo e formação dos jovens e adultos do Município de Anguera.

I - Um representante dos Alunos do EJA;

 JOSENICE CORREIA BRITO

II - Um representante do Conselho Municipal de Educação indicado pelos seus

membros em votação com Ata;

 ELIANA OLIVEIRA DE CARVALHO

III - Um representante da Secretaria Municipal de Educação indicado pelo(a)

Secretário(a) Municipal de Educação.

 MARIA DA CONCEIÇÃO LOBO DE OLIVEIRA

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA-BA, EM 01 DE NOVEMBRO DE

2023.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito Municipal

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2023-11-01T14:19:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182